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VAD ÄR EN PARTIELL 
ÖVERENSKOMMELSE:

En partiell överenskommelse är ett särskild form 
för samverkan inom Europarådet. Den möjliggör 
för medlemsstater att gå med i eller avstå från en 
viss aktivitet förespråkad av andra medlemsstater. 
Enligt stadgarna är en partiell överenskommelse en 
aktivitet inom organisationen på samma sätt som 
andra programaktiviteter. Skillnaden ligger i att en 
partiell överenskommelse har en egen budget och 
särskilda arbetsmetoder som fastställs enbart av 
deltagarna i den partiella överenskommelsen.

DEN PARTIELLA ÖVERENSKOMMELSEN
OM UNGDOMARS RÖRLIGHET 
MED UNGDOMSKORTET:

Detta är en öppen partiell överenskommelse, 
vilket innebär att stater som inte är 
medlemmar i Europarådet eller parter till 
Europeiska kulturkonventionen har rätt 
att delta (mer information nedan).

Den partiella överenskommelsen är en del av 
Europarådets ungdomsavdelning och följer därmed 
de prioriteringar och målsättningar som gäller både 
för ungdomssektorn och för Europarådet som helhet.



SYFTEN:

1. Utveckling av ungdomskortet
Det togs fram 1991 och dess stadgar anger: ”Den 
partiella överenskommelsen ska syfta till utveckla 
ungdomskorts-projektet, särskilt på Europanivå till 
förmån för unga personer […] i syfte att underlätta 
deras rörlighet samt deras tillgång till olika varor och 
tjänster som är nödvändiga för deras personliga och 
kulturella utveckling.” Alla som är under 30 år kan 
erhålla ett ungdomskort – en ung person måste inte 
vara student eller invånare i ett europeiskt land.

Ungdomskortet ger tillgång för unga personer 
– invånare eller på resande fot – till rådgivning, 
rabatter och förmåner inom områdena rörlighet, 
boende, kultur, kurser och tjänster inom språk samt 
produkter, både online (enligt kategori, stad eller 
land) och nedkopplat. Stor vikt läggs vid utveckling 
och mätning av kvaliteten på de tjänster som 
tillhandahålls, för en långsiktigt positiv effekt.

2. Utveckling av bättre ungdomspolitik med 
och för medlemsstaters regeringar
Det andra målet är att tillgodose intressen och 
behov hos medlemsstaters regeringar i frågor 
som rör ungdomars rörlighet och ungdomskortet. 
Åtgärdsprogrammet är utformat på så vis att 
det ska generera och uppbåda kunnande i de 
här frågorna samt dela väl fungerande metoder, 
och därmed erbjuda bättre tillvägagångssätt 
(seminarier, studiegrupper, symposier etc.). Dessa 
aktiviteter följs av publikationer om väl fungerande 
metoder och rekommendationer om specifika 
åtgärder till medlemsstater och nationella 
organisationer som är medlemmar i EYCA.

Åtgärdsprogrammet är öppet för deltagande av 
stater utanför den partiella överenskommelsen 
på egen bekostnad. Kostnaden för deltagande av 
medlemsstaters representanter täcks till fullo.

I detta syfte engageras en mängd olika berörda parter: 
regeringar, europeiska institutioner, företagsvärlden, 
experter, akademiker, frivilligorganisationer för 



unga, nationella ungdomskortsorganisationer 
samt unga kortinnehavare själva. Därmed kan 
medlemsstater såväl bidra aktivt som dra nytta av 
expertkunskap inom den partiella överenskommelsen.

HUR DET GÅR TILL:

Aktivitetsprogrammet tillses av en  
Samordningsgrupp bestående av 17 medlemmar: 

 ► 8 representanter bland den partiella öve-
renskommelsens medlemsstater, utsedda av 
Europarådets ministerkommitté

 ► 8 medlemmar ur European Youth Card 
Association, utsedda av den samma

 ► 1 representant tillsatt av kommittén för ung-
domsfrågor, utan rösträtt

Den partiella överenskommelsens åtgärdsprogram 
utförs i samverkan med European Youth Card 
Association, EYCA. Det är en ideell organisation 
som grundades 1987 och som representerar mer 
än 40 nationella ungdomskortsorganisationer 
i hela Europa med över 5 miljoner aktiva 
kort. Alla medlemmar i EYCA har åtagit sig att 
främja – var för sig och i samverkan – rörlighet 
och en sund livsstil för ungdomar, samt ett 
aktivt medborgarskap bland unga personer.

FÖRFARANDE FÖR ATT ANSLUTA SIG TILL 
DEN PARTIELLA ÖVERENSKOMMELSEN:

För medlemsstater i Europarådet 
och statsparter till Europeiska 
kulturkonventionen:
Medlemsstater kan när som helst ansluta sig 
till den partiella överenskommelsen genom 
att helt enkelt göra en anmälan om detta till 
generalsekreteraren. Detta görs genom att sända 
ett officiellt brev eller ett muntligt meddelande från 
utrikesministern eller från landets fasta representant 
i Europarådet till Europarådets generalsekreterare. 



För stater utanför Europarådet och som inte 
är parter i Europeiska kulturkonventionen:
På förslag från European Youth Card Association 
och samverkansgruppen för den partiella 
överenskommelsen kan ministerkommittén bjuda 
in valfri stat som inte är medlem i Europarådet att gå 
med i den partiella överenskommelsen, på inrådan av 
någon annan icke medlemsstater som redan deltar.

Europarådet
Europarådet är en politisk pan-europeisk 
organisation som instiftades 1949 för att främja 
internationell samverkan, fred, demokrati och 
mänskliga rättigheter inom hela Europa. Det tar 
fram gemensamma åtgärder för gemensamma 
utmaningar inom alla sfärer av mänskligt liv, bortsett 
från områdena ekonomi och militär. Europarådet har 
47 medlemsstater, Europeiska kulturkonventionen har 
50 statsparter och 820 miljoner européer omfattas. 

Europarådets ungdomssektor
Europarådet stöder unga människors aktiva roll 
i samhället genom olika europeiska aktiviteter, 
både genom samverkan mellan regeringar och 
tränings- och utbildningsaktiviteter för och med 
frivilligorganisationer för unga och ungdomsledare. 
De europeiska ungdomscentren i Strasbourg och 
Budapest, Europeiska ungdomsstiftelsen och 
den partiella överenskommelsen om ungdomars 
rörlighet med ungdomskortet är väsentliga 
instrument för att utföra dessa aktiviteter.



Europarådet är kontinentens ledande organisation för de 
mänskliga rättigheterna. Det består av 47 medlemsstater, 
inklusive samtliga medlemmar av Europeiska 
unionen (EU). Alla medlemsstater i Europarådet har 
undertecknat den europeiska konventionen om skydd 
för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande 
friheterna (Europakonventionen), ett fördrag som syftar 
till att skydda de mänskliga rättigheterna, demokrati 
och rättsstatsprincipen. Europeiska domstolen för de 
mänskliga rättigheterna (Europadomstolen) övervakar 
genomförandet av Europakonventionen i medlemsstaterna.

ENGFRA

KONTAKT HOS EUROPARÅDETS  
SEKRETARIAT
Directorate of Democratic Participation  
Youth Department (Agora Building) Youth Policy Division 
Partial Agreement on Youth Mobility 
through the Youth Card 

F-67075 Strasbourg Cedex 
Tél.:+33 (0)3 88 41 29 98 

youthmobility@coe.int  
https://www.coe.int/en/web/youth/youth-mobility 

SWE

www.coe.int

Pr
em

s 
07

50
21

mailto:youthmobility%40coe.int?subject=

